



प्राधिकरण की 119वीं बैठक का कार्यवृत्त
MINUTES OF THE 119th MEETING OF THE AUTHORITY

हैदराबाद में 26 जुलाई, 2022 को पूर्वाह्न 11.00 बजे आयोजित
held on 26th July, 2022 at 11:00 AM at Hyderabad

उपस्थित:

अध्यक्ष	श्री देवाशीष पंडा
पूर्णकालिक सदस्य	श्री के. गणेश
पूर्णकालिक सदस्य	श्री प्रमोद कुमार अरोड़ा
पूर्णकालिक सदस्य	श्रीमती एस. एन. राजेश्वरी
पूर्णकालिक सदस्य	श्री राकेश जोशी
अंशकालिक सदस्य	श्री शुचीन्द्र मिश्र

अनुपस्थिति की अनुमति:

अंशकालिक सदस्य	सीए (डा.) देवाशीष मित्रा
----------------	--------------------------

साथ ही, उपस्थित:

पदनामित अधिकारी	श्री जी. आर. सूर्यकुमार
बोर्ड सचिवालय	श्रीमती बी. पद्मजा
	श्रीमती सी. फ्लोरी मूर्ति

Present:

Chairperson	Shri Debasish Panda
Whole-time Member	Shri K Ganesh
Whole-time Member	Shri Parmod Kumar Arora
Whole-time Member	Smt. S N Rajeswari
Whole-time Member	Shri Rakesh Joshi
Part-time Member	Shri Suchindra Misra

Leave of Absence:

Part-time Member	CA. (Dr.) Debashis Mitra
------------------	--------------------------

Also, present:

Designated Officer	Shri G R Surya Kumar
Board's Secretariat	Smt. B Padmaja
	Smt. C Flory Murthy

अध्यक्ष महोदय ने उपस्थित सभी सदस्यों का हार्दिक स्वागत किया। उन्होंने श्रीमती टी. एल. अलमेलु, भूतपूर्व पूर्णकालिक सदस्य, जो 6 मई, 2022 को सेवानिवृत्त हुईं तथा श्री अमित अग्रवाल, भूतपूर्व अंशकालिक सदस्य जो प्राधिकरण में 3 जुलाई, 2022 तक रहे, द्वारा प्राधिकरण की चर्चाओं में किये गये मूल्यवान योगदान को अभिलेखबद्ध किया। उन्होंने श्री शुचीन्द्र मिश्र, अपर सचिव, वित्तीय सेवाएँ विभाग, वित्त मंत्रालय का स्वागत किया जो अधिसूचना दिनांक 4 जुलाई, 2022 के अनुसार भारत सरकार द्वारा प्राधिकरण के अंशकालिक सदस्य के रूप में अपनी नियुक्ति के बाद पहली बार बैठक में भाग ले रहे थे। यह जानने के बाद कि अपेक्षित गणपूर्ति (कोरम) उपस्थित है, अध्यक्ष महोदय ने बैठक का प्रारंभ किया।

अध्यक्ष महोदय ने सदस्यों को सभी स्वास्थ्य बीमा, प्रायः समस्त साधारण बीमा और अधिकांश जीवन बीमा उत्पादों के लिए यूज़ एण्ड फाइल प्रक्रिया के विस्तार, प्रधान मंत्री जीवन ज्योति बीमा योजना और फसल बीमा योजनाओं के लिए लागू शोधन-क्षमता मानदंडों में छूट सहित, हाल की विनियामक पहलों के संबंध में संक्षेप में सूचित किया। वर्ष 2047 तक 'सबके लिए बीमा' की परिदृष्टि को साकार करने में नवोन्मेषण को प्रोत्साहित करने और प्रौद्योगिकी को अपनाने के साथ ही, पालिसीधारकों के लिए उपलब्ध विकल्पों में वृद्धि करने के लिए बाजार में नये बीमाकर्ताओं के प्रवेश को सुसाध्य बनाने की आवश्यकता पर बल दिया। विनियामक विवरणियों को युक्तियुक्त बनाने में उठाये गये कदमों और 'व्यवसाय करने की सुगमता' को बढ़ाने में की गई अन्य पहलों के बारे में सविस्तार बताया गया। अध्यक्ष महोदय ने आबादी के सेवा-अप्राप्त और अल्प सेवा प्राप्त खंडों तक बेहतर ढंग से पहुँचने के लिए राज्य सरकार की सक्रिय संबद्धता के साथ क्षेत्र-विशिष्ट कार्यनीतियाँ बनाने की आवश्यकता पर जोर दिया।

तदुपरांत, कार्यसूची की निम्नलिखित मदों पर विचार किया गया।

4. 16 मार्च, 2022 से 30 जून, 2022 तक सदस्यों के द्वारा की गई विदेश यात्राओं का विवरण

प्राधिकरण के द्वारा उक्त विवरण पर ध्यान दिया गया।

7. सहायकों की पदोन्नति - 2022

7.1 यह प्रस्तुत किया गया कि 'सहायकों की पदोन्नति - 2022' विषय सहित एक परिपत्र कार्यसूची नोट उसमें किये गये संकल्प के अनुमोदन की अपेक्षा करते हुए परिचालित किया गया। प्राधिकरण के सभी सदस्यों ने उपर्युक्त परिचालित संकल्प के लिए अपनी सहमति दी।

7.2 परिपत्र संकल्प दिनांक 10.5.2022 अर्थात् "संकल्प किया गया कि 'सहायकों की पदोन्नति - 2022' संबंधी परिपत्र कार्यसूची नोट संदर्भ: 7/2022 दिनांक 9 मई, 2022 में पैरा सं. 12 (क) और 12 (ख) पर रखे गये प्रस्तावों का अनुमोदन परिचालन के द्वारा किया गया" को अंगीकृत किया गया।

7.3 प्राधिकरण ने उक्त परिपत्र कार्यसूची मद और उसपर अंगीकृत किये गये संकल्प पर ध्यान दिया।

8. विभागों का विलय और पुनर्नामकरण

8.1 यह प्रस्तुत किया गया कि "विभागों का विलयन और पुनर्नामकरण" के संबंध में एक परिपत्र नोट उसमें किये गये प्रस्ताव के अनुमोदन की अपेक्षा करते हुए परिचालित किया गया। प्राधिकरण के सभी सदस्यों ने उपर्युक्त परिपत्र संकल्प पर अपनी सहमति दी।

8.2 परिपत्र संकल्प दिनांक 8.6.2022 को अंगीकृत किया गया, अर्थात् “संकल्प किया गया कि परिपत्र कार्यसूची नोट संदर्भ: 8/2022 दिनांक 8 जून, 2022 में पैरा सं. 4 (क), (ख), (ग), (घ) और (ङ) पर रखे गये ‘विभागों के विलय और पुनर्नामकरण’ संबंधी प्रस्तावों का अनुमोदन परिचालन के द्वारा किया गया”।

8.3 प्राधिकरण ने उक्त परिपत्र कार्यसूची मद और उस पर अंगीकृत संकल्प पर ध्यान दिया।

13. निवेश - मास्टर परिपत्र में संशोधन

13.1 (1) बैंकों के द्वारा दीर्घावधि बांड – बुनियादी संरचना और वहनीय आवास का वित्तपोषण; (2) पूर्व के बीमा अधिनियम के उपबंधों के लाभांश मानदंड बहाल किये जाएँ; (3) म्युचुअल फंडों में निवेश; (4) इन्विट और आरईआईटी के कर्ज और यूनिटों के लिए अलग सीमा; (5) एटी1 बांडों के लिए सुझाव दिया गया; (6) ईक्विटी विनिमय व्यापारित निधियों के वर्गीकरण के लिए लाभांश मानदंड; तथा (7) बीएसएफआई क्षेत्र की एक्सपोजर सीमा बढ़ाने के लिए बीमाकर्ताओं के अनुरोध - के संबंध में निवेशों संबंधी मास्टर परिपत्र में प्रस्तावित संशोधनों पर एक कार्यसूची मद प्रस्तुत की गई।

13.2 आवश्यक विविधीकरण सुनिश्चित करने की आवश्यकता, निवेशों के किसी विशिष्ट वर्ग में संकेन्द्रण से बचाव, बुनियादी संरचना से संबंधित निवेशों के सुसाध्दीकरण तथा बीमाकर्ताओं के निवेशों की नियमित निगरानी को सुनिश्चित करने की आवश्यकता पर बल देते हुए सदस्यों के साथ कार्यसूची की मद पर विस्तृत विचार-विमर्श किया गया। इस बात पर भी जोर दिया गया कि निवेशों के क्षेत्र में बीमाकर्ताओं को उपलब्ध विकल्पों में वृद्धि, पालिसीधारकों को दिये जानेवाले प्रतिलाभों में सुधार लाने के लिए अधिक सक्रिय निवेश की कार्यनीतियों को अपनाने हेतु बीमाकर्ताओं को प्रोत्साहित करेगी।

13.3 प्राधिकरण ने उचित विचार-विमर्श के उपरांत, (i) कार्यसूची की मद में किये गये प्रस्तावों के लिए, तथा (ii) परिपत्र दिनांक 29 अप्रैल 2022 हेतु कार्योत्तर स्वीकृति के लिए अनुमोदन प्रदान किया।

15. स्टाफ संख्या का पूर्वानुमान - 5 वर्ष

15.1 2026 तक स्टाफ संख्या के पूर्वानुमानों के संबंध में एक कार्यसूची मद प्रस्तुत की गई जहाँ स्टाफ की कुल संख्या का पूर्वानुमान 402 पर किया गया। पूर्वानुमानित स्टाफ संख्या को एक चरणबद्ध और क्रमिक तरीके से प्राप्त करने का प्रस्ताव किया गया जहाँ प्रवेश-स्तरीय सीधी भर्तियाँ केवल सहायक प्रबंधक ग्रेड और वरिष्ठ सहायक/सहायक ग्रेड के रन-ऑफ़ तथा नियमित पदोन्नतियों में की जाएँगी। सहायक प्रबंधक ग्रेड में आईटी और अनुसंधान धाराएँ (स्ट्रीम्स) प्रारंभ करने तथा बीमांकिक, वित्त, विधि, आईटी, अनुसंधान धाराओं में से प्रत्येक के लिए 10% के आबंटन तथा शेष 50% का आबंटन सामान्य धारा के लिए करने की आवश्यकता पर चर्चा की गई। चरण-II (वर्णनात्मक) में धारा-विशिष्ट प्रश्नपत्र प्रारंभ करते हुए परीक्षा के स्वरूप में प्रस्तावित परिवर्तन प्रस्तुत किये गये।

15.2 प्राधिकरण ने उचित विचार-विमर्श के बाद, कार्यसूची की मद के अंतर्गत प्रस्तावित रूप में स्टाफ संख्या के पूर्वानुमानों, सहायक प्रबंधकों की भर्ती और पदोन्नतियों के दृष्टिकोण का अनुमोदन किया।

17. श्री एन. एम. बेहेरा, महाप्रबंधक की भुवनेश्वर स्थित बीमा लोकपाल कार्यालय में प्रतिनियुक्ति

17.1 श्री एन. एम. बेहेरा, महाप्रबंधक को तीन वर्ष की अवधि के लिए बीमा लोकपाल कार्यालय, भुवनेश्वर में प्रतिनियुक्त किया गया था और वे 19 मई, 2022 को प्रत्यावर्तन के लिए नियत थे। बीमा लोकपाल कार्यालय, भुवनेश्वर ने श्री एन. एम. बेहेरा की प्रतिनियुक्ति चार महीने की अवधि के लिए बढ़ाने का अनुरोध किया, जिसे मान लिया गया।

17.2 प्राधिकरण ने उक्त कार्यसूची मद का अनुसमर्थन किया।

18. वित्तीय वर्ष 2021-22 में सीधी भर्ती के माध्यम से नियुक्तियों के संबंध में स्थिति नोट

18.1 आईआरडीएआई स्टाफ (अधिकारी और अन्य कर्मचारी) विनियम, 2016 के विनियम 5(1) के अनुसार, यह प्रस्तुत किया गया कि सीधी भर्ती के माध्यम से वित्तीय वर्ष 2021-22 के दौरान किसी भी ग्रेड में कोई नई नियुक्ति नहीं की गई।

18.2 प्राधिकरण ने उक्त कार्यसूची मद पर ध्यान दिया।

25. भारत में मरीन कार्गो अपवर्जित क्षेत्र समूह (एमसीईटी पूल) का निर्माण

25.1 जीआईसी आरई ने रूस-यूक्रेन युद्ध को ध्यान में रखते हुए प्रचलित अनुशास्तियों (सैंक्शन्स) के कारण 2 जून, 2022 से मरीन कार्गो शिपमेंटों के लिए पुनर्बीमा समर्थन से बेलारूस गणतंत्र, यूक्रेन और/या रूसी फेडरेशन के क्षेत्रों को अपवर्जित किया। यह प्रस्तुत किया गया कि उक्त अपवर्जित क्षेत्रों से उर्वरक शिपमेंटों को बीमा कवरेज प्रदान करने के लिए समूह प्रबंधक (पूल मैनेजर) के रूप में जीआईसी आरई के साथ एमसीईटी पूल बनाया गया है।

25.2 प्राधिकरण ने उक्त कार्यसूची मद पर ध्यान दिया।

26. हितधारक परामर्श के लिए विनियमों का प्रारूप बनाने और प्रकाशित करने के लिए सिद्धांततः अनुमोदन

26.1 (क) बीमा विधि (संशोधन) विधेयक, 2022 पारित होने पर: यह प्रस्तुत किया गया कि वित्तीय सेवाएँ विभाग (डीएफएस) बीमा अधिनियम, 1938 और आईआरडीए अधिनियम, 1999 के संशोधन के लिए बीमा विधि (संशोधन) विधेयक, 2022 तैयार करने की प्रक्रिया में है। प्राधिकरण ने इस विषय में वित्तीय सेवाएँ विभाग, भारत सरकार को प्रस्ताव भेजे हैं। संसद के अधीनस्थ विधान संबंधी समिति की सिफारिशों के अनुसार, किसी अधिनियम के अंतर्गत नियम/विनियम अधिनियम के प्रारंभ होने के बाद यथाशीघ्र बनाये जाने चाहिए और किसी भी स्थिति में यह अवधि 6 महीने से अधिक नहीं होनी चाहिए।

(ख) वर्तमान विनियमों की समीक्षा: जीवन बीमा परिषद और साधारण बीमा परिषद द्वारा गठित विभिन्न समितियों/कार्यदलों ने वर्तमान विनियमों में संशोधन करने की सिफारिश की है। साथ ही, वर्तमान आर्थिक अपेक्षा के आधार पर बीमा उद्योग की आवश्यकता पूरी करने के लिए सभी वर्तमान विनियमों की समीक्षा करने की आवश्यकता है, जो इस क्षेत्र की वृद्धि को बढ़ाएगा, व्यापन और व्यवसाय करने की सुगमता में इजाफा करेगा।

26.2 प्राधिकरण ने उचित विचार-विमर्श के उपरांत, कार्यसूची की मद में प्रस्तावित रूप में विनियमों का प्रारूप बनाने और हितधारकों की टिप्पणियों के लिए प्रकाशित करने के लिए सिद्धांततः अनुमोदन प्रदान किया।

27. विनियमों के निर्माण, परामर्श और निर्गम के लिए संशोधित व्यवस्था

27.1 मौजूदा प्रक्रिया दिनांक 27 सितंबर, 2016 पर एक कार्यसूची प्रस्तुत की गई जिसके द्वारा विनियम बनाने, परामर्श करने और जारी करने के लिए व्यवस्था पर एक संकल्पना नोट अंगीकृत किया गया जो विनियम निर्माण की प्रक्रिया को युक्तियुक्त बनाने के लिए संशोधनों की अपेक्षा करता है। प्रस्तावित संशोधन, विनियम बनाने के लिए समय-सीमाओं को कम करता है।

27.2 प्राधिकरण ने उपयुक्त चर्चाओं के बाद, उक्त कार्यसूची मद का अनुमोदन किया।

30. धनशोधन निवारण और आतंकवाद के वित्तपोषण का मुकाबला करने (एएमएल/सीएफटी) संबंधी मास्टर दिशानिर्देश

30.1 जीवन, साधारण और स्वास्थ्य बीमाकर्ताओं के लिए लागू एएमएल/सीएफटी विषयों संबंधी दिशानिर्देशों का समेकन करने और उन्हें अद्यतन करने के संबंध में एक कार्यसूची मद प्रस्तुत की गई। प्रस्तावित दिशानिर्देश पालिसी के निर्गम के समय साधारण और स्वास्थ्य बीमा व्यवसाय के लिए 'अपने ग्राहक को जानिए' (केवाईसी) की अपेक्षाओं का विस्तार करते हैं।

33. युवा व्यवसायी कार्यक्रम (वाईपीपी)

33.1 सात विशिष्ट विनिर्दिष्ट क्षेत्रों, अर्थात् वित्त और निवेश, बीमांकिक, विधि, प्रौद्योगिकी, अनुसंधान, ग्रामीण प्रबंध, और संचार में अर्हताप्राप्त और अभिप्रेरित युवा व्यक्तियों को आकर्षित करने के लिए युवा व्यवसायी कार्यक्रम (वाईपीपी) नीति जहाँ मासिक स्टाइपेंड रु. 75,000/- है, के संशोधन पर एक कार्यसूची मद प्रस्तुत की गई। नियुक्ति की अवधि 1 वर्ष के लिए है जिसे दो बार 3 वर्ष तक बढ़ाया जा सकता है।

33.2 प्राधिकरण ने उक्त कार्यसूची मद का अनुसमर्थन किया।

35. बीमा सलाहकार समिति (आईएसी) का पुनर्गठन

35.1 अध्यक्ष महोदय के अनुमोदन के साथ 4 मई, 2022 से आईएसी में दो नये सदस्यों को सम्मिलित करने के संबंध में एक कार्यसूची मद प्रस्तुत की गई थी।

35.2 प्राधिकरण ने उक्त कार्यसूची मद का अनुसमर्थन किया।

36. ईक्विटी व्युत्पन्नियों संबंधी दिशानिर्देश और संशोधित/अद्यतन निवेश - मास्टर परिपत्र का निर्गम - के संबंध में

36.1 बचाव (हेजिंग) के एकमात्र प्रयोजन के लिए बीमाकर्ताओं को ईक्विटी व्युत्पन्नियों में एक्सपोजर रखने की अनुमति देने के संबंध में मूल्यांकन प्रारंभ करने तथा निवेशों से संबंधित मास्टर परिपत्र की समीक्षा करने की आवश्यकता पर एक कार्यसूची मद प्रस्तुत की गई।

36.2 प्राधिकरण ने उक्त कार्यसूची मद पर ध्यान दिया।

The Chairperson extended a warm welcome to all the Members present. He placed on record the valuable contributions made to the deliberations of the Authority by Smt. T L Alamelu, former Whole-time Member retired on 6th May, 2022 and Shri Amit Agrawal, former Part-time Member with the Authority till 3rd July, 2022. He welcomed Shri Suchindra Misra, Additional Secretary, Department of Financial Services, Ministry of Finance, attending the meeting for the first time after his appointment as Part-time Member of the Authority by the Government of India, vide notification dated 4th July, 2022. After ascertaining that the requisite quorum was present, Chairperson started the meeting.

The Chairperson briefed Members on recent regulatory initiatives including extension of Use & File procedure to all health insurance, almost all general insurance and most of the life insurance products, relaxation of solvency norms applicable to the Pradhan Mantri Jeevan Jyoti Bima Yojana and Crop Insurance Schemes. In realizing vision of 'Insurance for all' by the year 2047, Chairperson stressed the need to facilitate entry of new insurers into the market to enhance choice available to policyholders, while encouraging innovation and adoption of technology. Steps taken in rationalizing regulatory returns and other initiatives in enhancing 'Ease of Doing Business' were elaborated. Chairperson emphasized need to devise area specific strategies with active involvement of state government machinery to better reach the unserved and underserved segments of population.

Thereafter, the following agenda items were taken up.

4. Statement of Foreign Tours Undertaken by Members from 16th March, 2022 to 30th June, 2022

The statement was noted by the Authority.

7. Promotion of Assistants – 2022

7.1 It was submitted that a circular agenda note along with on 'Promotion of Assistants - 2022' was circulated seeking approval of the resolution made therein. All Members of the Authority had consented to the said circular resolution.

7.2 The circular resolution dated 10.5.2022 is adopted, i.e., "Resolved that the proposals placed at para no. 12(a) and 12(b) in the Circular Agenda Note Ref: 7/2022, dated 9th May, 2022 on 'Promotion of Assistants-2022', is approved by circulation".

7.3 The Authority noted the circular agenda item and the resolution adopted thereon.

8. Merging and Re-naming of Departments

8.1 It was submitted that a circular agenda note on "Merging and Re-naming of Departments" was circulated seeking approval of the proposal made therein. All

Members of the Authority had consented to the said circular resolution.

8.2 The circular resolution dated 8.6.2022 is adopted, i.e., “Resolved that the proposals placed at para no. 4 (a), (b), (c), (d) and (e) in the circular agenda note ref: 8/2022, dated 8th June, 2022 on ‘Merging and Re-naming of Departments’, is approved by circulation”.

8.3 The Authority noted the circular agenda item and the resolution adopted thereon.

13. Amendments to Investments - Master Circular

13.1 An agenda item was submitted on the proposed amendments to the Master Circular on investments regarding (1) Long Term Bonds by Banks - Financing of Infrastructure and affordable Housing; (2) Dividend Criteria as per erstwhile Insurance Act provisions may be restored; (3) Investment in Mutual Funds; (4) Separate Limit for Debt and Units of InvIT/REIT; (5) Suggestion offered for AT1 bonds; (6) Dividend criteria for classification of Equity Exchange Traded Funds; and (7) Request of insurers to increase exposure limit of BFSI sector.

13.2 Detailed discussions were held on the agenda item with Members stressing on the need to ensure necessary diversification, avoidance of concentration in a particular class of investments, facilitating infrastructure related investments and regular monitoring of the investments of insurers. It was also emphasised that enhancing choice available to insurers in the area of investments would encourage insurers to adopt more active investment strategies to improve returns offered to policyholders.

13.3 The Authority, after due deliberations, granted approval (i) for the proposals made in agenda item, and (ii) ex post facto approval for the circular dated 29th April, 2022.

15. Staff Strength Projection – 5 years

15.1 An agenda item was submitted on the staff strength projections up to 2026 with total strength projected at 402. The projected staff strength is proposed to be achieved in a phased and gradual manner with entry-level direct recruitments happening only in Assistant Manager grade and run-off of Senior Assistant / Assistant grade, and regular promotions. Need for introduction of IT and Research streams in the Assistant Manager grade and allocation of 10% each for Actuarial, Finance, Law, IT, Research streams with balance 50% allocation to Generalist stream was discussed. Changes proposed in the exam pattern with introduction of stream specific paper in Phase-II (Descriptive) were submitted.

15.2 The Authority, after due deliberations, approved the staff strength projections, recruitment of Assistant Managers and promotions approach as proposed in the agenda item.

17. Deputation of Shri N.M. Behera, GM, at Office of Insurance Ombudsman, Bhubaneswar

17.1 Shri N.M. Behera, General Manager, was deputed to Office of Insurance Ombudsman, Bhubaneswar for a period of three years and was due for repatriation on 19th May, 2022. Office of Insurance Ombudsman, Bhubaneswar, had requested to extend the deputation of Shri N.M. Behera for a period of four months, which was agreed to.

17.2 The Authority ratified the agenda item.

18. Status Note on appointments through Direct Recruitment in the Financial Year 2021-22

18.1 In terms of Regulation 5(1) of the IRDAI Staff (Officers and Other Employees) Regulations, 2016, it was submitted that no new appointment was made in any Grade during the Financial Year 2021-22 through direct recruitment.

18.2 The Authority noted the agenda item.

25. Formation of Marine Cargo Excluded Territories Pool (MCET Pool) in India

25.1 GIC Re excluded the territories viz. The Republic of Belarus, Ukraine and/or the Russian Federation from reinsurance support for the marine cargo shipments with effect from 2nd June, 2022 due to the on-going sanctions in view of Russia-Ukraine war. It was submitted that MCET Pool was formed, with GIC Re as the Pool Manager, to extend reinsurance coverage to fertilizer shipments from the excluded territories.

25.2 The Authority noted the agenda item.

26. In-Principle Approval for Drafting and Publishing the Draft Regulations for Stakeholder Consultation

26.1 (A) On passing of the Insurance Laws (Amendment) Bill, 2022: It was submitted that Department of Financial Services (DFS) is in the process of preparing the Insurance Laws (Amendment) Bill, 2022 for amendment of Insurance Act, 1938 and IRDA Act, 1999. The Authority has sent proposals to DFS, Government of India in the matter. As per the recommendations of the Committee on Subordinate Legislation of Parliament, rules/regulations should be framed under an Act as soon as possible after the commencement of the Act and in no case this period should exceed 6 months.

(B) Review of existing Regulations: Various committees / working groups constituted by Life Insurance Council and General Insurance Council have recommended amendment to existing regulations. Also, there is a need to review all the existing regulations to cater the need of the insurance industry based on the present economic

requirement, which would augment the growth of the sector, increase penetration and ease of doing business.

26.2 The Authority, after due deliberations, granted in-principle approval for drafting and publishing for stakeholder comments the draft regulations, as proposed in the agenda item.

27. Revised Mechanism for Framing, Consultation and Issue of Regulations

27.1 An agenda was submitted on extant procedure dated 27th September, 2016 whereby Concept Note on mechanism for framing, consultation and issuing of Regulations was adopted which requires revisions in order to rationalize the regulation making process. The proposed revision reduces the timelines for regulation making.

27.2 The Authority, after due deliberations, approved the agenda item.

30. Master Guidelines on Anti Money Laundering/ Counter Financing of Terrorism (AML/CFT)

30.1 An agenda item was submitted on consolidating and updating guidelines on AML / CFT matters applicable to life, general and health insurers. The proposed guidelines extend Know Your Customer (KYC) requirements to general and health insurance business at the time of issuance of policy. It was submitted that based on any future amendments to the applicable laws, rules etc.; emerging business environment, the guidelines may be updated with approval of the Chairperson.

30.2 The Authority, after due deliberations, approved the agenda item.

33. Young Professional Program (YPP)

33.1 An agenda item was submitted on revision of Young Professional Program (YPP) policy to attract young qualified and motivated individuals in seven specific domains specified, viz. Finance & Investment, Actuarial, Law, Technology, Research, Rural Management, and Communication with a monthly stipend of Rs. 75,000/-. The period of engagement is for 1 year which extendable twice up to 3 years.

33.2 The Authority ratified the agenda item.

35. Reconstitution of Insurance Advisory Committee (IAC)

35.1 An agenda item was submitted on inclusion of two new members in the IAC with effect from 4th May, 2022 with the approval of the Chairperson.

35.2 The Authority ratified the agenda item.

36. Guidelines on Equity Derivatives and issue of amended/updated Investments - Master Circular - Reg.

1. An agenda item was submitted on taking up evaluation on allowing insurers to have exposure to equity derivatives for the sole purpose of hedging and on the need to review master circular on investments.
2. The Authority noted the agenda item.

सभी सदस्यों के प्रति आभार-प्रदर्शन के साथ बैठक समाप्त हुई।

The meeting ended with a vote of thanks to all Members.

अध्यक्ष
CHAIRPERSON